DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 98/2023

PDL 98/2023

“Susta os efeitos dos dispositivos do decreto nº 11.467, de 5 de abril de 2023,
que dispõe sobre a prestação regionalizada dos serviços públicos de saneamento
básico, o apoio técnico e financeiro de que trata o art. 13 da Lei nº 14.026, de 15
de julho de 2020, a alocação de recursos públicos federais e os financiamentos
com recursos da União ou geridos ou operados por órgãos ou entidades da
União de que trata o art. 50 da Lei nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007, e a

alteração do Decreto nº 7.217, de 21 de junho de 2010, e do Decreto nº 10.430,
de 20 de julho de 2020.”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE.
na votação de mérito do substitutivo oferecido pelo relator ao PDL 98 de 2023,
realizado na Sessão Extraordinária N° 064 (SEMIPRESENCIAL) no plenário
do dia 03/05/2023, votei NÃO junto à bancada do PSOL.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2023

__________________________________
Deputada ERIKA HILTON - PSOL/SP

*C
D2

36
97

62
39

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236976239900

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
3

16
:0

1:
44

.9
10

 -
M

ES
A

DV
T

3/
0